
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от  02.07.2019 года            №267 

 

Об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка в  

кадастровом квартале 37:07:010214 в целях размещения  объектов 

электросетевого хозяйства ЭСК№1 (лит. II)  

 

Руководствуясь положениями главы V.7 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, пунктом 7 Положения о 

порядке управления и распоряжения земельными ресурсами Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, 

утвержденного решением Совета Наволокского городского поселения от 

24.03.2015 №13, рассмотрев ходатайство  АО «Объединенные электрические 

сети» об установлении публичного сервитута, Администрация Наволокского 

городского поселения постановляет: 

1. Утвердить схему расположения границ (сферы действия) публичного 

сервитута на часть земельного участка, площадью 91 кв.м., находящегося в  

кадастровом квартале 37:07:010214, расположенного по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Карла Маркса. 

2. Установить в пользу Акционерного общества «Объединенные 

электрические сети» (ИНН 3706016431, ОГРН 1093706000960, юридический 

адрес: г. Иваново, ул. Новая, д.15) публичный сервитут в отношении 



земельного участка  в кадастровом квартале 37:07:010214, расположенного 

по адресу: Ивановская область, Кинешемский район, г. Наволоки, ул. Карла 

Маркса  в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (ТП №9, 

ЭСК№1 (лит. II). 

3. Публичный сервитут устанавливается в отношении земельного 

участка, указанного в пункте 2 настоящего постановления, сроком на 49 лет. 

Публичный сервитут считается установленным со дня его государственной 

регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 

№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости». 

4. Плата за публичный сервитут не устанавливается (п.4 ст.3.6 №137-

Ф3). 

5. Администрации Наволокского городского поселения  в течение пяти 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию 

настоящего постановления: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Ивановской области; 

-  в адрес Акционерного общества «Объединенные электрические 

сети». 

6. Опубликовать настоящее постановление газете «Наволокский 

вестник» и  разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения 

Догадова С.Б. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                       В.В. Иванов 


